
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
PORTARIA 084/2019 

 
FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE: 

 
 
Artigo 1º – Nomear Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC – com a finalidade de coordenar no 

município de Siqueira Campos, os meios para atendimento à eventual situação de emergência ou de 

calamidade pública. 

 

Artigo 2° - Designar para a Comissão de que trata o artigo anterior os seguintes cidadãos: 

FUNÇÃO NOME RG 

COORDENADOR AURELIO RICARDO BRAUN 5.019.530-9/PR  

SECRETÁRIA ANGELICA OLIVEIRA DA SILVA 10.497.025-7/PR 

REPRESENTANTES DE 

ATIVIDADES FUNDAMENTAIS 

KELLY SILVA DO CARMO 10.468.382-7/PR 

EMERSON CARLOS PEREIRA 8.671.838-3/PR 

ROMEU APARECIDO DA SILVA 4.450.327-1/PR 

REPRESENTANTES DO NÚCLEO 

DE DEFESA CIVIL 

CLAUDIO SZPALHER 4.337.253-0/PR 

SIDNEY JOSE CUSTODIO DE 

MELO 

4.685.653-8/PR 

 

SILVIO CARLOS NARDELLI 3.257.612-5/PR 

CARLOS ALEXANDRE FERREIRA 

DA SILVA 

8.123.726-3/PR 

CAROLINE MOREIRA DE SOUZA  8.828.798-3/PR 

  

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, especialmente a Portaria 016/2019. 

 
Publique-se. 

 
Siqueira Campos, 21 outubro de 2019. 

 
 

Fabiano Lopes Bueno 
Prefeito Municipal 


